АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАЛЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2022         № 61

с.Палецкое

О внесении изменения в  постановление администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области от 30.10.2019 № 128 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств на территории Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области

Руководствуясь  экспертным  заключением   Управления  законопроектных работ  и ведения  регистра  министерства  юстиции  Новосибирской  области от 01.04.2022 №1616-02-02-03/9 на постановление   администрации Палецкого  сельсовета Баганского района Новосибирской области  от 30.10.2019 №128 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств на территории Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области», администрация Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Палецкого  сельсовета Баганского района Новосибирской области от 13.10.2019 №128 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств на территории Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области», (далее - постановление) следующие  изменения:
1.2. В пунктах 1.,1.1.,2.1.,2.3.1.,2.4.2.,2.10.3.,  слова «крупногабаритных грузов» читать в следующей редакции «крупногабаритных транспортных средств»
1.3. Пункт 2.6 читать в следующей редакции:
« 2.6.  Перечень документов, необходимый для муниципальной услуги:
1) заявление;
2) схема тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства  с изображением размещения груза (при наличии груза) (рекомендуемый образец схемы приведен в приложении № 3 к приказу Минтранса России от 05.06.2019 №167). На схеме изображаются транспортное средство, планируемое к участию в перевозке, его габариты с грузом (при наличии груза), количество осей и колес на нем, взаимное расположение осей и колес, распределение нагрузки по осям, а также при наличии груза - габариты груза, расположение груза на транспортном средстве, погрузочная высота, свес (при наличии) (изображается вид в профиль, сзади);
3) копия документов каждого транспортного средства (паспорт транспортного средства или свидетельство о регистрации транспортного средства, паспорт самоходной машины), с использованием которого планируется поездка (для транспортных средств, зарегистрированных федеральными органами исполнительной власти и федеральными государственными органами, в которых законодательством Российской Федерации предусмотрена военная служба, органами Государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники, а также за пределами Российской Федерации, и (или) при подаче заявления в уполномоченный орган на бумажном носителе).
В случае подачи заявления представителем лица, в чьих интересах осуществляется выдача специального разрешения, к заявлению также прилагается копия документа, подтверждающего его полномочия.»
1.4. Пункт 2.7. административного регламента отменить.
1.5. Пункт 2.9.1. изложить  в новой редакции:
« 2.9.1. Специалист администрации  отказывает в регистрации заявления в случае, если:
1) уполномоченный орган не вправе согласно пункту 6 приказа Минтранса России от 05.06.2019 №167 выдавать специальное разрешение по заявленному маршруту;
2) заявление подписано лицом, не имеющим полномочий на подписание данного заявления;
3) заявление не содержит сведений и (или) не соответствует требованиям, установленным пунктом 8 приказа Минтранса России от 05.06.2019 №167;
4) предусмотренные пунктом 9 приказа Минтранса России от 05.06.2019 №167 документы не приложены к заявлению или прилагаемые к заявлению документы не соответствуют требованиям пунктов 9, 10 приказа Минтранса России от 05.06.2019 №167.
Уполномоченный орган), принявший решение об отказе в регистрации заявления, обязан в течение одного рабочего дня с даты поступления заявления и прилагаемых к нему документов выбранным заявителем способом связи проинформировать его о принятом решении с указанием оснований принятия данного решения.»
1.6. Пункт 2.10. читать в новой редакции:
«2.10. Уполномоченный орган принимает решение об отказе в выдаче специального разрешения в случае, если:
[bookmark: p1]1) информация о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица не соответствует информации, указанной в заявлении;
[bookmark: p2]2) установленные требования о перевозке груза, не являющегося неделимым, не соблюдены;
3) сведения, предоставленные в заявлении и документах, не соответствуют техническим характеристикам транспортного средства и груза, а также технической возможности осуществления заявленной перевозки;
4) технические характеристики и регистрационные данные транспортных средств не соответствуют указанным в заявлении;
5) при согласовании маршрута установлена невозможность осуществления движения по заявленному маршруту тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства с заявленными техническими характеристиками в связи с техническим состоянием автомобильной дороги, искусственного сооружения или инженерных коммуникаций, а также по требованиям безопасности дорожного движения;
6) отсутствует согласие заявителя, предусмотренное приказа Минтранса России от 05.06.2019 №167  настоящего Порядка, на:
-разработку проекта организации дорожного движения и (или) специального проекта;
-проведение оценки технического состояния автомобильной дороги;
-принятие специальных мер по обустройству пересекающих автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций, определенных согласно проведенной оценке технического состояния автомобильной дороги и в установленных законодательством случаях;
-укрепление автомобильных дорог или принятие специальных мер по обустройству автомобильных дорог или их участков, определенных согласно проведенной оценке технического состояния автомобильной дороги и в установленных законодательством случаях;
7) заявитель не внес плату в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам тяжеловесным транспортным средством и не предоставил копии платежных документов, подтверждающих такую оплату.
8) отсутствуют оригиналы заявления и схемы тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, а также заверенные регистрационные документы транспортных средств в соответствии с подпунктом 2 пункта 9 и пунктом 10 приказа Минтранса России от 05.06.2019 №167, при обращении заявителя за получением оформленного бланка специального разрешения в случае, если заявление и документы направлялись в уполномоченный орган с использованием факсимильной связи;
9) отсутствует в установленный срок согласование или поступил мотивированный отказ в согласовании владельцев автомобильных дорог или согласующих организаций;
10) истек указанный в заявлении срок перевозки.
Уполномоченный орган в течение одного рабочего дня со дня принятия решения об отказе в выдаче специального разрешения выбранным заявителем способом связи информирует его о принятом решении, указав основания принятия данного решения.
Уполномоченный орган в случае принятия решения об отказе в выдаче специального разрешения по основаниям, указанным в подпунктах 1, 2 приказа Минтранса России от 05.06.2019 №167, выбранным заявителем способом связи информирует его о принятом решении в течение четырех рабочих дней со дня регистрации заявления.
1.7. В пункте 2.5. административного регламента ссылку на постановление Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации» (вместе с «Правилами возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов») («Российская газета», № 222, 24.11.2009);ссылку на приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 24 июля 2012 года № 258 «Об утверждении порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» («Российская газета», № 265, 16.11.2012) –отменить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бюллетень органов    местного самоуправления Палецкого сельсовета» и на официальном   сайте Палецкого  сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области  в сети Интернет.

Глава Палецкого сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                                     В.И.Калач

Гордусенко Наталья Сергеевна
4-53-08